R. Oculis ac manibus in cæ-lum semper inténtus. **V.** Invictum ab oratione spiritum non relaxabat. **V.** Dum sacramen-ta offerret beatus Martinus, globus igneus appáravit super caput ejus. Invictum.

Lectio v

Part. 2 Pastoralis, cap. 9 et 10

Considerandum quoque est, quia cum curam populi cléctus præsal súscipit, quasi ad ægrum médicus accédit. Si ergo adhuc in ejus corpore passiōnes vivunt, qua præ-sumptiōne percussum mederi pròperat, qui in facie vulnus portat? Ille modis omnibus debet ad exémplum belli vivéndi pétrahí, qui cunctis carnis passiōnibus móriens, jam spiritaliter vivit, qui pró-spera mundi postpónit, qui nulla adversa pertiméscit, qui sola intérna desiderat: cuius

intentioni bene cóngruens, nec omnino per imbecillitatem corpus, nec valde per contumaciam repugnat spiri-tus: qui ad aliena cupienda non dúcitur, sed propria lar-gitur.

R. Beatus Martinus óbitum suum longe ante præscivit, dixitque fratribus. Dissolu-tiōnem sui corporis immínere, quia judicabat se jam resolvi. **V.** Viribus corporis cœpit re-pente destitu, convocatisque discipulis dixit. Dissolutiōnem.

Lectio vi Ibid. cap. 8

Unde ipsum quoque episcopatus officium boni óperis expreßiōne definitur, cum dicatur: Si quis episcopátum desiderat, bonum opus desiderat. Ipse ergo sibi testis est, quia episcopátum non appetit, qui non per hunc boni óperis ministérium, sed honoris gloriām querit. Sa-crum quippe officium non solum non diligit omnino, sed nescit, qui ad culmen regimi-nis anhélans, in occulta medi-tatiōne cogitatiōnis, cetero-rum subiectiōne pascitur, laude própria letat, ad honórem cor elevat, rerum affluē-tuum abundántia exsultat. Mundi ergo lucrum quæritur sub ejus honoris spécie, quo mundi déstrui lucra débuerant.

R. Dixérunt discipuli ad beatum Martinum: Gur nos, pater, déseris, aut cui nos

desolátos reliquis? **V.** Invá-dent enim gregem tuum lupi rapaces. **V.** Scimus quidem desiderare te Christum, sed salva sunt tibi tua præmia: nostri pótius miserere, quos déseris. Invádenter. Glória Patri. Invádenter.

In III Nocturno

Lectio sancti Evangélii secún-dum Lucam

Lectio vii Cap. 11, 33-36

In illo tempore: Dicit Jesus discipulis suis: Nemo lu-cernam accéndit, et in ab-scondito ponit, neque sub módio, sed supra candelá-brum: ut qui ingrediuntur lu-men videant. Et réliqua.

Homilia sancti Joánnis Chry-sóstomi

In Matth. Homil. 21, circa med. Lucerna corporis tui est ócu-lus tuus. Quod oculus cör-pori, hoc intellectus est, anima. Ut enim nequáquam op-tes auro ornári, veste sérica cónspici, si sit oculus tibi ca-rendum, sed horum procul-dubio sanitatem desiderabi-liorem rebus ómnibus judi-cares; que si tibi certe dé-pereat, nihil te jam tota vita deléctat: quanto magis pro oculis debes mentis efficere? Sicut enim postquam corpo-rálium oculórum lumen ex-stinctum est, ómnia jam mem-bra in miséria versántur ac ténebris, ita étiam mente cæ-cáta, innúmeris prorsus malis hóminum vita cumulátur.

R. O beátum virum, in cuius tránsitu Sanctórum canit númerus, Angelórum exsultat chorus, * Omníumque cælestium Virtutum occurrít psalléntium exérctus! **V.** Ecclésia virtute roborátur, sacerdotes Dei revelatione gloriificántur, quem Michael asúmptis cum Angelis. Omníumque.

Lectio viii

Quemámodum igitur in corpore hoc máxime providemus, ut oculos habeámus incólumes; sic etiam in ánima intellectus conservémus salutem. Si vero cæcámus istum, quo álisi quoque débemus lumen inférre; unde jam ipsi potérimus aspicere? sicut enim, qui caput ipsum fontis obstrúxit, totum simul exciscávit et fluvium; sic etiam, qui oculum mentis ténebris obdúxit, omnes quoque vita istius actus una confusione cæcavit. Propter quod ait: Si lumen, quod in te est, ténebra sunt, ipsæ ténebrae quantæ erunt.

R. Martinus Abrahæ sinu lœtus excipitur: Martinus, hic pauper et módicus, * Cælum dives ingréditur, hymnis cælestibus honorátrur. **V.** Martinus episcopus migrávit a sǽculo: vivit in Christo gemma sacerdótum. Cælum. Glória Patri. Cælum.

Pro Dedicacione Basílicarum Ss. Petri et Pauli App.**Lectio ix**

Ex locis sacris, quæ ab initio apud Christiános venerationem habuerunt, insignis semper hábita est Conlässio sancti Petri in Vaticánis, Principis Apostolórum sepulcro consecrata. Iluc Constantinus Magnus perrexisse tráditur, et sumpto ligno ac bidénte terram eruisse, ac locum designásse basilicæ, quam suis sumptibus ipse edificávit. Eam sanetus Silvester Papa décimo quarto Kaléndas Decembrii dedicávit, et ex eo tempore præscripsit, ne deinceps altaria nisi ex lápide fierent. Quam, vetustate jampridem collabéntem, ac multorum Pontificum pietate magnificéntius a fundaméntis eréctam, Urbánus octavus eádem die, anno millésimo sexcentésimo vigésimo sexto, solémniter dedicávit. Itémque basilicam sancti Pauli Apóstoli, in via Ostiensi ab eódem Constantino imperátoré sumptuosissime extructam, et a sancto Silvestro Papa item consecrata, ac diro incéndio consúptam, indeféssa quátuor Pontificum cura splendidius quam ántea eréctam; Pius nonus, auspicatissimam natus occasiónen definitiōnis dôgmatis de immaculata bætæ Virginis Marie Concepcione, solémni antistitum co-

róna circúmdatus, consecrávit. Te Deum laudámus.

Ad Laudes

V. Justum deduxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. Ant. O beátum virum, " cuius ánima paradisum possidet! Unde exsultant Angeli, lætántur Archángeli, chorus Sanctórum proclamat, turba Virginum invitat: Mane nobiscum in æternum.

Oratio